证券代码：300195          证券简称：长荣股份          公告编号：2012-049

天津长荣印刷设备股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

天津长荣印刷设备股份有限公司（以下简称“公司”）拟在天津北辰科技园

以自有资金2000万元投资设立全资子公司“天津健豪云印刷科技有限公司”（暂

定，以下简称“天津健豪”），从事云印刷及相关产品的技术开发、生产和销售。

该项投资属于董事长的权限范围，不需董事会、股东大会审议，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

公司名称：天津健豪云印刷科技有限公司

注册资本：2000万元人民币

经营范围：云印刷及相关产品的技术开发、生产和销售

注册地址：天津市北辰科技园

主要投资人及持股比例：

长荣股份以自有资金投资2000万元人民币，占全部注册资本的100%。

以上内容须经工商行政管理部门核准的范围为准

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、目的：

该次投资的目的是为了投资建设“天津健豪云印刷科技有限公司”，设立 “云

印刷”模式运营总部。通过总部的建立，搭建云印刷网络平台，在中国实现云印

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

刷产业化，促进公司业务进一步向上下游产业链延伸，提升公司的综合竞争力，

增加销售收入。

云印刷是一种结合网络和印刷的新的服务模式，针对目前日益增长的快速印

刷和小批量印刷需求，将许多不同客户小印量的印件组合成一全开大版，不但分

摊了制版的费用，又能满足商业印刷的质量。云印刷技术促进了印刷工业与信息

网络化融合，应用网络与物流，单一透明报价与快捷服务，快捷高效。云印刷采

用全自动工艺流程，客户可以通过互联网直接下单，任何文件传入FTP网站后，

自动被移入生产流程中，依照客户的需求，直接转成PDF的格式进入自动拼版的

工序，和其它的印件拼成一大版，直接输出CTP版后送到印刷厂印刷。云印刷的

优点是单价低，少量可制作，交货速度快，可满足一般的品牌传播商业印刷质量

和印量需求。

2、存在的风险：

（1）竞争风险：云印刷是一个新生的事物，而印刷行业是一个充分竞争的

行业，因此其预期的竞争将较激烈，虽然公司在印刷行业内有着良好的口碑，但

未来市场的开拓需要公司花费大量的精力。

（2）管理运营风险：新的子公司设立后，将使公司管理更加复杂，对经营

管理团队的管理水平和驾驭经营风险的能力带来了一定的挑战，对于技术、管理

等各方面人才的需求将日益增加。

3、对公司的影响：

若该项目能够顺利建成，将进一步促进公司业务向上下游产业链的延伸，有

利于推动公司长期快速发展，使公司产业规模得到进一步扩大，有助于经营收入

增长迈向新的台阶，业绩增长节节攀高，使公司成为具有国际竞争力的高技术企

业，有利于实现公司长期发展战略目标。

特此公告。

天津长荣印刷设备股份有限公司

董事会

2012 年 12 月 24 日